
                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 
 

  18 июня 2018 года в 16-00 час. в Шилинском сельском 

доме культуры по инициативе сельского Совета депутатов 

проводятся публичные слушания по вопросу: «О внесении 

изменений в Устав Шилинского сельсовета Сухобузимского 

района Красноярского края».  

Для ознакомления с вопросом, выносимым на публичные 

слушания, публикуется проект решения Шилинского 

сельского Совета депутатов и Порядок учѐта предложений по 

проекту Устава, проекту муниципального правового акта о 

внесении изменений и дополнений в Устав Шилинского 

сельсовета, порядок участия граждан в его обсуждении.  

С проектом правового акта и другими материалами по 

тематике слушаний можно ознакомиться в администрации 

Шилинского сельсовета (каб 5). 

С предложениями обращаться в администрацию 

Шилинского сельсовета: Красноярский край, Сухобузимский 

район, с. Шила, ул. Ленина, 75 и по телефону 8(39199) 34-2-83  

 

                                    Глава Шилинского сельсовета З.М.Зверева 

 

 

 

 

ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ШИЛИНСКОГО 

ГАЗЕТА                           СЕЛЬСОВЕТА             № 10 

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ                                                                           06 июня 

БЕСПЛАТНО                                                                                             2018 года 



 

 

 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 

ШИЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

05 июня 2018 г.                                               с.Шила                                                    № 27-1 

 

О назначении публичных слушаний 

по проекту решения Шилинского сельского 

Совета депутатов  «О внесении изменений  

и дополнений в Устав Шилинского сельсовета 

Сухобузимского района Красноярского края» 

 

    Руководствуясь  Федеральным законом РФ  от 06.10.03 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст.43 

Устава  Шилинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края, Решения 

Шилинского сельского Совета депутатов № 14 от 08.11.2005 года «О положении о 

публичных слушаниях в Шилинском сельсовете»; Шилинский сельский Совет 

депутатов: 

 

РЕШИЛ: 

1. Вынести на публичные слушания рассмотрение изменений и дополнений в Устав 

Шилинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края. 

2. Провести 18 июня 2018  года публичные слушания по рассмотрению проекта 

решения Шилинского сельского Совета депутатов  «О внесении изменений и 

дополнений в Устав Шилинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского 

края. 

3.Местом проведения публичных слушаний определить актовый зал Шилинского 

СДК по адресу: с.Шила, ул.Ленина,75. Начало слушаний в 16-00 часов. 

4. Предложения по изменениям и дополнениям в Устав Шилинского сельсовета 

Сухобузимского района Красноярского края принимаются по адресу: с.Шила, ул.Ленина, 

75, помещение администрации Шилинского сельсовета, тел.34-2-83. 

5. Организацию проведения публичных слушаний возложить на администрацию 

Шилинского сельсовета. 

6. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального 

опубликования в газете «Вестнике органов местного самоуправления Шилинского 

сельсовета». 

 

Председатель  

сельского Совета депутатов 

___________И.А.Толстопятов 

 

Глава  

Шилинского сельсовета  

_____________З.М.Зверева 



 

 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 

ШИЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

____________2018 г.                                    с.Шила                                          № проект 

 

О внесении изменений и дополнений  

в Устав  

 

В целях приведения Устава Шилинского сельсовета Сухобузимского района 

Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь статьями 27, 29, 63 Устава Шилинского сельсовета 

Сухобузимского района Красноярского края, Шилинский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав Шилинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского 

края следующие изменения и дополнения: 

1.1 подпункт 2 пункта 1 статьи 27 исключить; 

1.2 подпункт 3 пункта 1 статьи 33 исключить; 

1.3 подпункт 3 пункта 2 статьи 43 изложить в следующей редакции: 
«3) проекты генеральных планов, проекты правил землепользования и застройки, 

проекты планировки территории, проекты межевания территории, проекты правил 

благоустройства территорий, проекты, предусматривающим внесение изменений в 

один из указанных утвержденных документов, проекты решений о предоставлении 

разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или 

объекта капитального строительства, проекты решений о предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного 

вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального 

строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных 

правил землепользования и застройки;»; 

1.4 пункт 1 статьи 27 дополнить подпунктом следующего содержания: 
«Утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального 

образования»; 

1.5 пункт 2 статьи 43 дополнить подпунктом следующего содержания: «Проект 

стратегии социально-экономического развития муниципального образования»; 

1.6 подпункт 20 пункта 1 статьи 7 исключить. 

     1.7 пункт 1 статьи 18 изложить в следующей редакции: 



«1. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального 

образования либо применения к нему по решению суда мер процессуального 

принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от 

должности его полномочия временно до вступления в должность вновь 

избранного главы осуществляет заместитель Главы сельсовета или депутат 

Шилинского сельского Совета депутатов»; 

      1.8 в статье 33.1: 

- подпункт 2 пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«2) разработка административных регламентов осуществления муниципального 

контроля в соответствующих сферах деятельности, разработка в соответствии с 

типовыми административными регламентами, утверждаемыми уполномоченными 

органами исполнительной власти Красноярского края, административных регламентов 

осуществления регионального государственного контроля (надзора), полномочиями по 

осуществлению которого наделены органы местного самоуправления. Разработка и 

принятие указанных административных регламентов осуществляются в порядке, 

установленном нормативными правовыми актами Красноярского края;»; 

1.9 подпункты 3, 4 пункта 4 изложить в следующей редакции: 

«3) выдача предписание юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю 

об устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устранения и (или) о 

проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью 

людей, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия 

(памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам 

и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской 

Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда 

Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, 

культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, 

безопасности государства, имуществу физических и юридических лиц, 

государственному или муниципальному имуществу, предупреждению возникновения 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также других 

мероприятий, предусмотренных федеральными законами; 

4) принятие  мер по контролю за устранением выявленных нарушений, их 

предупреждению, предотвращению возможного причинения вреда жизни, здоровью 

граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного 

наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным 

предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской 

Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда 

Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, 

культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, 

обеспечению безопасности государства, предупреждению возникновения чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, а также меры по привлечению лиц, 

допустивших выявленные нарушения, к ответственности.» 

        1.10 абзац первый пункта 3 статьи 46.1 изложить в следующей редакции: 

«3. Шилинский сельсовет может создавать муниципальные предприятия и учреждения, 

участвовать в создании хозяйственных обществ, в том числе межмуниципальных, 

необходимых для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения 

сельсовета.»; 

1.11 в подпункте 1.1 пункта 1 статьи 55 слова «, регулирующими  материально-

техническое и организационное обеспечение, локальными нормативными правовыми 



актами, принятыми в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации» 

исключить; 

 1.12 подпункт 2 пункта 1 статьи 56 изложить в следующей  

редакции: 

«2) компенсация расходов, связанных с осуществлением полномочий;»; 

1.13 Статью 6. Формы осуществления сельского самоуправления изложить в 

следующей редакции:  

Статья 6. Формы осуществления местного самоуправления 
Местное самоуправление осуществляется: 

 - непосредственно населением через референдумы, выборы, собрания жителей, избрание 

сельского старосты, иные формы в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», а также другие формы непосредственной демократии, не противоречащие 

Конституции Российской Федерации, федеральным законам, законам Красноярского 

края; 

 - органами местного самоуправления.  

1.14 Дополнить статьей 6.1. следующего содержания: 

«Статья 6.1. Сельский староста  

1. Сельский староста – лицо, уполномоченное представлять интересы жителей 

населенного пункта (нескольких населенных пунктов либо части территории 

населенного пункта, далее – закреплѐнная территория) сельского поселения во 

взаимоотношениях с органами местного самоуправления. Староста действует на 

общественных началах, на принципах законности и добровольности. 

2. Староста избирается на собрании граждан по вопросу избрания старосты сроком 

на 3 года  в порядке, предусмотренном настоящим уставом для проведения собраний. 

Полномочия старосты подтверждаются выпиской из решения собрания по выбору 

старосты и/или удостоверением.  

3. Старостой может быть избран гражданин Российской Федерации, достигший 

возраста 18 лет, обладающий избирательным правом, постоянно проживающий в 

границах закреплѐнной территории. 

4. Староста обладает следующими правами: 

1) привлекать жителей закреплѐнной территории к работам по благоустройству, 

озеленению и улучшению санитарного состояния населенных пунктов, детских и 

спортивных площадок, поддержанию в надлежащем состоянии кладбищ, братских 

могил; 

2) взаимодействовать с органами местного самоуправления, в том числе по 

вопросам благоустройства закреплѐнной территории, предоставления бытовых и 

жилищно-коммунальных услуг, организации и проведения публичных мероприятий, 

охраны общественного порядка, обеспечения первичных мер пожарной безопасности, 

предупреждения чрезвычайных ситуаций; 

3) содействовать в реализации прав и законных интересов жителей закреплѐнной 

территории путем направления в органы государственной власти и местного 

самоуправления заявлений, предложений и жалоб граждан; 

4) обсуждать проекты решений представительного органа путем проведения  опроса 

общественного мнения; 

5) разрабатывать и вносить на рассмотрение в органы местного самоуправления 

предложения по программе развития соответствующей территории, по организации 

работы учреждений здравоохранения, культуры, торговли, образования, по 

благоустройству населенных пунктов, сохранности и надлежащего использования 

../../../������������/Documents/���������%20�.�/������/RU0000R200303925
../../../������������/Documents/���������%20�.�/������/RU0000R200303925
../../../������������/Documents/���������%20�.�/������/RU0000R200303925


муниципального жилищного фонда, охраны природы, рационального использования 

природных ресурсов, развития фермерских (крестьянских) хозяйств; 

6) быть принятым в органах или должностными лицами местного самоуправления 

во внеочередном порядке. 

 5. О своей работе староста отчитывается не реже 1 раза в год на собрании граждан, 

проводимом на закреплѐнной территории.». 

1.15 пункт 9 части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции: 

«9) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление 

контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в 

соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, 

защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных 

территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;»; 

1.16 статью 27 дополнить подпунктом следующего содержания: «утверждение правил 

благоустройства территории муниципального образования.»; 

1.17 пункт 2 статьи 43 дополнить подпунктом следующего содержания: 

«Особенности проведения публичных слушаний определяются нормативным правовым 

актом сельского Совета депутатов. Особенности проведения публичных слушаний по 

вопросу, предусмотренному пунктом 3 части 2 настоящей статьи, определяются 

нормативным правовым актом сельского Совета депутатов с учетом положений 

законодательства о градостроительной деятельности.»; 

1.18 в статье 5: 

- пункт 7 изложить в следующей редакции: 
«7. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и 

обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, 

учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, 

заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их 

официального опубликования (обнародования) в порядке, предусмотренном пунктом 9 

настоящей статьи»;»; 

- дополнить пунктом 8 следующего содержания: 

«8. Опубликование муниципальных правовых актов осуществляется в течение 10 дней,  в 

районной газете «Сельская жизнь» или в газете органов местного самоуправления 

«Ведомости органов местного самоуправления Шилинского сельсовета», если иное не 

предусмотрено самим актом, настоящим Уставом или действующим 

законодательством»; 

1.19 пункт 1 статьи 27 дополнить подпунктом следующего содержания: 
«установление порядка ведения перечня видов муниципального контроля Шилинского 

сельсовета, уполномоченных на их осуществление»; 

2. Контроль за исполнением Решения возложить на  _________________. 

3. Направить настоящее Решение в Управление Министерства юстиции Российской 

Федерации по Красноярскому краю для государственной регистрации. 

4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве 

массовой информации  «Вестник органов местного самоуправления Шилинского 

сельсовета», после его государственной регистрации 

 

      

Председатель  

сельского Совета депутатов 

 

___________И.А.Толстопятов 

 

Глава  

Шилинского сельсовета  

 

_____________З.М.Зверева 



 
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 

ШИЛИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

29 ноября 2013 г.            с.Шила                                      № 100 

 

 

О Порядке  учета предложений 

по проекту Устава, проекту муниципального  

правового акта о внесении изменений 

и дополнений в Устав Шилинского сельсовета 

Сухобузимского района Красноярского края. 

Порядке  участия граждан в его обсуждении  

 

На основании статьи 44 Федерального закона от 06.10.03 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 63 

Устава Шилинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять  Порядок  учета предложений  по проекту Устава, проекту муниципального 

правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Шилинского сельсовета 

Сухобузимского района Красноярского края,  порядок участия граждан в его обсуждении 

согласно приложению 1. 

2.Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования 

в газете «Вестнике органов местного самоуправления Шилинского сельсовета». 

 

 

 

 Председатель сельского 

 Совета депутатов                                                 З.М.Зверева 

  

Глава Шилинского                                              

сельсовета                                                              А.В.Боженков  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1  

к решению Шилинского 

                                                                      сельского Совета депутатов 

                                                                      № 100 от 29.11.2013 

 

 

 ПОРЯДОК  

УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ УСТАВА, ПРОЕКТУ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И 

ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, 

ПОРЯДОК  УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ЕГО ОБСУЖДЕНИИ 

 
 

Настоящий порядок разработан в соответствии с требованиями статьи 44 

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и регулирует  порядок 

учета предложений  по проекту Устава, проекту муниципального правового акта о 

внесении изменений и дополнений в Устав Шилинского сельсовета Сухобузимского 

района Красноярского края,  порядок участия граждан в его обсуждении (далее по тексту 

- проект Устава, проект изменений в Устав, Порядок). 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Предложения об изменениях и дополнениях к опубликованному проекту Устава, 

проекту изменений в Устав могут вноситься: 

1) гражданами, проживающими на территории МО Шилинский сельсовет, в порядке 

индивидуальных или коллективных обращений; 

2) общественными объединениями; 

3) органами территориального общественного самоуправления. 

1.2. Население муниципального образования вправе участвовать в обсуждении 

опубликованного проекта Устава либо проекта изменений в Устав в иных формах, не 

противоречащих действующему законодательству. 

1.3. Предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту изменений и 

дополнений в Устав, излагаются в протоколах, решениях, обращениях и т.п. и в 

письменном виде передаются в комиссию по подготовке проекта Устава, проекта 

изменений и дополнений в Устав (далее по тексту - комиссия), созданную при органе 

местного самоуправления. Комиссия,  ведущая учет предложений по проекту Устава, 

проекту  

изменений и дополнений в Устав формируется Советом депутатов Шилинского 

сельского Совета депутатов на срок установленный представительным органом. 

1.4. Предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту 

изменений в Устав должны быть внесены в комиссию в течение 20 дней с момента 

опубликования проекта соответствующего документа. 

 

2. Организация обсуждения проекта Устава, проекта изменений  и дополнений в  Устав 

 

2.1. Обсуждение гражданами проекта Устава, проекта изменений и дополнений в 

Устав может проводиться в виде опубликования (обнародования) мнений, предложений, 



коллективных и индивидуальных обращений жителей муниципального образования, 

заявлений общественных объединений, а также в виде дискуссий, "круглых столов", 

обзоров писем читателей, иных формах, не противоречащих законодательству. 

2.2. Граждане в праве участвовать в публичных слушаниях по проекту Устава, 

проекту изменений и дополнений  в Устав в соответствии с принятым положением о 

проведении публичных слушаний в МО Шилинский сельсовет 

 2.3. Должностные лица органов местного самоуправления обязаны обеспечить 

разъяснение населению проекта Устава либо изменений и дополнений в Устав в 

соответствии с действующим законодательством. 

 

3. Порядок рассмотрения поступивших предложений 

об изменениях и дополнениях к проекту Устава, 

проекту изменений в Устав 

 

3.1. Все поступившие в комиссию предложения об изменениях и дополнениях к 

проекту Устава, проекту изменений в Устав подлежат регистрации. 

3.2. Предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту 

изменений в Устав должны соответствовать действующему на территории Российской 

Федерации законодательству. 

3.3. Предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту 

изменений в Устав, внесенные с нарушением сроков, предусмотренных настоящим 

Порядком, по решению комиссии могут быть оставлены без рассмотрения. 

3.4. Поступившие предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, 

проекту изменений в Устав предварительно изучаются членами комиссии и 

специалистами, привлекаемыми указанной комиссией для работы над подготовкой 

проекта соответствующего документа. 

При необходимости привлеченные специалисты представляют свои заключения в 

письменной форме. 
 

4. Порядок учета предложений по проекту Устава, 

проекту изменений в Устав 

 

4.1. По итогам изучения, анализа и обобщения поступивших предложений об 

изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту изменений в Устав комиссия в 

течение пяти дней со дня истечения срока приема указанных предложений составляет 

заключение. 

4.2. Заключение комиссии на внесенные предложения об изменениях и дополнениях 

к проекту Устава, проекту изменений в Устав должно содержать следующие положения: 

1) общее количество поступивших предложений об изменениях и дополнениях к 

проекту Устава, проекту изменений в Устав; 

2) количество поступивших предложений об изменениях и дополнениях к проекту 

Устава, проекту изменений в Устав, оставленных в соответствии с настоящим 

Положением без рассмотрения; 

3) отклоненные предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, 

проекту изменений в Устав ввиду несоответствия требованиям настоящего Положения; 

4) предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту изменений 

в Устав, рекомендуемые комиссией к отклонению; 

5) предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту изменений 

в Устав, рекомендуемые комиссией для внесения в текст проекта соответствующего 

документа. 



4.3. Комиссия представляет в Шилинский сельский Совет депутатов свое 

заключение с приложением всех поступивших предложений об изменениях и 

дополнениях к проекту Устава, проекту изменений в Устав и заключений, указанных в 

пункте 4.4 настоящего Положения. 

4.4. Шилинский сельский Совет депутатов рассматривает заключение комиссии в 

порядке, установленном регламентом Шилинского сельского Совета депутатов. 
 

 

 

 

 



                                             

 

 

 

 

 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 

ШИЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

 

 

РЕШЕНИЕ                      

 

 

«05» июня 2018 г.                                                       с. Шила                                                         № 27-2 

«Об утверждении  

отчета об исполнении  

сельского бюджета за 2017г.» 

 

 

В соответствии со статьѐй 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьѐй 52 Федерального 

закона 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьѐй  47 решения Шилинского сельского Совета депутатов, Решение  «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе в Шилинском сельсовете»  №19-4 от 20.09.2017г 

Сельский Совет депутатов  

    РЕШИЛ: 

1. Утвердить основные характеристики отчѐта об исполнении сельского бюджета за 2017год: 

     1.1. Общий объѐм доходов сельского бюджета в сумме 13276,4 тысяч рублей; 

     1.2.Общий объѐм расходов сельского бюджета  в сумме 13336,0 тысяч рублей 

     1.3.Дифицит сельского бюджета в сумме 59,6 тысяч рублей; 

     1.4.Источники внутреннего финансирования дефицита сельского бюджета в сумме 59,6 тысяч   

            рублей  согласно приложению 1 к настоящему решению.       

2.Утвердить исполнение доходов сельского бюджета за 2017г.согласно приложению № 2 к настоящему   

   решению. 

3. Утвердить отчет об  исполнении  сельского бюджета  за  2017г.  по  разделам,  подразделам,    

     классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно  приложению № 3 к настоящему   

      решению. 

4. Утвердить  исполнение сельского бюджета по ведомственной структуре расходов сельского   

     бюджета за 2017 г.  согласно приложению № 4 к настоящему  решению.  

5.Учесть в составе расходов сельского бюджета субсидии и субвенции из краевого и районного   

    бюджетов, согласно приложению № 5  к  настоящему решению. 

6.Утвердить исполнение сельского бюджета по муниципальным программам и непрограммыми    

    направлениями деятельности  согласно приложение №6  

 

7. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования. 

 

 

        Председатель Шилинского                                                    Глава  Шилинского сельсовета                                      

        сельского Совета депутатов 

 

                                           И.А.Толстопятов                                                                         З.М. Зверева  

 
 

 

 



 

 

 

 

Приложение №1 

                                                  к решению Шилинского сельского Совета депутатов   

                                                                                                                                                                          от  «05 » 

июня 2018  г.  № 27-2                                                            

   

 

Источники внутреннего финансирования дефицита сельского бюджета за 2017 год 

              

          тыс. рублей  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Код Наименование показателей Утверждено 

по бюджету 

(руб.) 

Исполнено 

по 

бюджету 

(руб.) 

787 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

192,9 59,6 

 

787 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -13486,0 -13276,4 

787 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-13486,0 -13276,4 

787 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

-13486,0 -13276,4 

787 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

-13486,0 -13276,4 

787 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 13678,9 13336,0 

787 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

13678,9 13336,0 

787 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

13678,9 13336,0 

787 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

13678,9 13336,0 

 Источники финансирования дефицита 

бюджетов - всего 

192,9 59,6 



 

 

 

 

 

 

 



       Приложение №2 к решению Шилинского сельского Совета депутатов   

                                                                                                                                                                                 от  «05 » июня 2018  г.  № 27-2 

Доходы сельского  бюджета за 2017 год           
 

 

 
            (тыс. рублей)  

№
 с

тр
о

к
и

 

Код бюджетной классификации 

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей,  

элементов, подвидов доходов,  

кодов классификации операций сектора государственного 

управления,  

относящихся к доходам бюджетов 

Утверждено 

по бюджету 

на год  

Утверждено 

по бюджету 

на год 

(Уточненный)  

Исполнено 

по 

бюджету  

к
о

д
 г

л
а
в
н

о
го

 а
д

м
и

н
и

с
тр

ат
о

р
а
 

к
о

д
 г

р
у

п
п

ы
 

к
о

д
 п

о
д

гр
у

п
п

ы
 

к
о

д
 с

та
ть

и
 

к
о

д
 п

о
д

ст
а
ть

и
 

к
о

д
 э

л
ем

ен
та

 

к
о

д
 п

о
д

в
и

д
а 

д
о

х
о

д
о

в
 

к
о

д
 к

л
ас

с
и

ф
и

к
а
ц

и
и

 о
п

ер
ац

и
й

 

се
к
то

р
а 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о

го
 

у
п

р
ав

л
ен

и
я
, 

о
тн

о
ся

щ
и

х
ся

 к
 

д
о

х
о

д
ам

 б
ю

д
ж

ет
о

в
 

к
о

д
 ц

е
л
и

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   12 12 

1 000 1 00 00 000 00 0000 000   НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2890,1 2 903,4 2 869,0 

2 182 1 01 00 000 00 0000 000   НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1298 1 395,5 1 394,1 

3 182 1 01 02 000 01 0000 110   Налог на доходы физических лиц 1298 1 395,5 1 394,1 

4 182 1 01 02 010 01 0000 110   Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами, являющимися налоговыми резидентами 

Российской Федерации в виде дивидендов от долевого участия в 

деятельности организаций 

1298 1 387,4 1 386,7 

5 182 1 01 02 010 01 0000 110   Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по 

налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 

Налогового кодекса Российской Федерации 

1298 1 387,4 1 386,7 

6 182 1 01 02 020 01 0000 110   Налог  на доходы физических лиц с доходов полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей  натариусов занимающихся частной практикой 

адвокатов учредивших адвокатские кабинеты и других лиц 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 

налогового кодекса РФ 

  1,0 0,5 



7 182 1 01 02 030 01 0000 110   Налог на доходы физических лиц с доходов полученных 

физическими лицами ,являющимися налоговыми резидентами РФ 

в виде дивидентов от долевого участия в деятельности 

организации 

  7,1 7,0 

7 100 1 03 02 000 00 0000 110   НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 

НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

267,1 267,1 238,8 

9 100 1 03 02 230 01 0000 110   Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дефференцированных нормативов отчислений в местный бюджет  

106,6 106,6 98,1 

10 100 1 03 02 240 01 0000 110   Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

федерации  и местными бюджетами  с учетом установленных 

диффенцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

1,5 1,5 1,0 

11 100 1 03 02 250 01 0000 110   Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской федерации  и местными бюджетами  с учетом 

установленных диффенцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

181,8 181,8 158,7 



12 100 1 03 02 260 01 0000 110   Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин  подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

федерации  и местными бюджетами  с учетом установленных 

диффенцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

-22,8 -22,8 -19,0 

13 182 1 05 00 000 00 0000 000   налог на совокупный доход 10 5,0 5,0 

14 182 1 05 03 010 01 0000 110   единый сельскохозяйственный налог 10 5,0 5,0 

15 182 1 05 03 020 01 0000 110   Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа перерасчѐты 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу в том 

числе по отмененному)) 

10 5,0 5 

16 182 1 06 00 000 00 0000 000   НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО  1290 1 197,8 1 196,1 



17 182 1 06 01 000 00 0000 110   Налог на имущество физических лиц 215 289,5 289,7 

18 182 1 06 01 030 00 0000 110   Налог на имущество физических лиц , взимаемый по ставкам , 

принемаемый по ставкам , применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах межселенных 

территорий   

215 289,5 289,7 

19 182 1 06 01 030 10 1000 110   Налог на имущество физических лиц , взимаемый по ставкам , 

принемаемый по ставкам , применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах межселенных 

территорий   

215 289,5 289,7 

20 182 1 06 06 000 00 0000 110   Земельный налог  1075 908,3 906,5 

21 182 1 06 06 030 00 0000 110   Земельный налог с организаций 70 86,0 86,0 



22 182 1 06 06 033 10 1000 110   Земельный налог с организаций обладающих земельным участком 

расположеенным в границах сельских поселений 

70 86,0 86,0 

23 182 1 06 06 040 00 0000 110   Земельный налог с физических лиц  1005 822,3 820,3 

24 182 1 06 06 043 10 1000 110   Земельный налог физических лиц обладающих земельным 

участком расположенным в границах сельских поселений. 

1005 822,3 820,3 

25 000 1 08 00 000 00 0000 000   ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 23 23,0 19,9 

26 000 1 08 04 000 01 0000 110   Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

(за исключением действий , совершаемых консульскими 

учреждениями РФ) 

22 22,0 19,9 



27 787 1 08 04 020 01 1000 110   Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления , 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами 

Р.Ф. на совершение нотариальных действий   

22 22,0 19,9 

28 787 1 08 07 175 01 1000 110   Государственная пошлина за выдачу органов местного 

самоуправления поселения специального разрешения на движение 

автомобильным дорогам транспортных средств осуществляющих 

перевозки опасных тяжеловесных и крупногоборитных грузов   

1 1,0   

29 787 1 11 00 000 00 0000 000   Доходы от использование имущества,находящиеся в 

государственной и муниципальной собственности 

  6,0 5,8 

30 787 1 11 09 000 00 0000 120   Прочие доходы от использование имущества и прав находящихся 

в государственной и муницыпальной  собственности (за 

исключением имущества бюджетных и автономных учреждений , 

а также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий в том числе казенных)  

  6,0 5,8 

31 787 1 11 09 040 10 0000 120   Прочие доходы от использование имущества и прав находящихся 

в государственной и муницыпальной  собственности (за 

исключением имущества бюджетных и автономных учреждений , 

а также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий в том числе казенных)  

  6,0 5,8 



32 787 1 16 00 000 00 0000 000   штрафы,санкции,возьещение ущерба 2 2,0 3,3 

33 787 1 16 51 000 02 0000 000   Денежные взыскания(штрафы)установленные законами вубъектов 

Российской Федерации за соблюдение муниципальных правовых 

актов  

2 2,0 3,3 

34 787 1 16 51 040 02 0000 140   Денежные взыскания(штрафы)установленные законами вубъектов 

Российской Федерации за соблюдение муниципальных правовых 

актов,зачисляемые в бюджеты поселение 

2 2,0 3,3 

35 787 1 17 00 000 00 0000 000   Прочие наналоговые доходы   7,0 5,9 

36 787 1 17 05 000 00 0000 180   Прочие наналоговые доходы   7,0 5,9 



37 787 1 17 05 050 10 0000 180   Прочие наналоговые доходы бюджетов сельских поселений   7,0 5,9 

38 000 2 00 00 000 00 0000 000   БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4753,48 10 582,6 10 407,4 

39 787 2 02 00 000 00 0000 000   Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

4753,48 10 432,0 10 248,6 

40 787 2 02 01 000 00 0000 151   Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

4091,2 4 091,2 4 091,2 

41 787 2 02 01 001 00 0000 151   Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 4091,2 4 091,2 4 091,2 



42 787 2 02 01 001 10 2711 151 131 Дотации бюджетам поселений  на выравнивание  бюджетной 

обеспеченности 

2313,1 2 313,1 2 313,1 

43 787 2 02 01 001 10 7601 151   Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 

(в части расчета и предоставления дотаций поселениям в 

соответствии со ст.137 БК РФ из регионального фонда 

финансовой поддержки поселений  

1778,1 1 778,1 1 778,1 

44 787 2 02 03 000 00 0000 151   Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных районов 

255,6 260,3 260,3 

45 787 2 02 03 015 10 0000 151 500 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на 

осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

255,6 260,3 260,3 

46 787 2 02 49 000 00 0000 000   Иные межбюджетные трансферты 406,68 6 080,5 5 897,1 



47 787 2 02 49 999 00 0000 000   Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам 406,68 6 080,5 5 897,1 

48 787 2 02 49 999 10 2711 151   Прочие межбюджетные трансферты на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов поселений  

339,2 851,5 851,5 

49 787 2 02 49 999 10 1046 151   Прочие межбюджетные трансферты на повышение заработной 

платы в сфере культуры 

  13,9 13,9 

50 787 2 02 49 999 10 5580 151   Прочие межбюджетные трансферты на обеспечение материальной 

базы в сфере культуры 

  50,0 50,0 

51 787 2 02 49 999 10 7509 151   Межбюджетные трансферты  на капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования местного значения 

городских округов с численностью менее 90тысяч человек 

городских сельских поселений 

  2 062,9 2 062,9 



52 787 2 04 49 999 10 7580 151   Прочие межбюджетные трансферты на обеспечение материальной 

базы в сфере культуры 

  450,0 450,0 

53 787 2 04 49 999 10 7492 151   Прочие межбюджетные трансферты на обеспечение пешеходных 

переходов 

  75,0   

54 787 2 04 49 999 10 7741 151   Прочие безвозмездные трансферты на содежание улично-

дорожной сети 

  582,2 473,8 

55 787 2 02 49 999 10 7514 151   Межбюджетные трансферты  на реализацию мероприятий, 

предусмотренных на содержание административных комисий 

7,48 7,5 7,5 

56 787 2 02 49 999 10 7412 151   Межбюджетные трансферты на обепечение пожарной 

безопасности 

  51,8 51,8 



57 787 2 02 49 999 10 7641 151   Прочие межбюджетные трансферты на подднржку гражданской 

инициативы 

  1 275,0 1 275,0 

58 787 2 02 49 999 10 7508 151   Межбюджетные трансферты поселениям на содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного значения 

городских и сельских поселений за счѐт средств дорожного фонда 

Красноярского края в рамках подпрограммы Дороги Красноярья 

государственной программы Красноярского края Развития 

транспортной системы 

  600,7 600,7 

59 787 2 02 49 999 10 7555 151   Прочие межбюджетные трансферты на организацию и проведение 

акарицидных обработок мест отдыха населения. 

60 60,0 60,0 

60 787 2 04 00 000 00 0000 000   Безвозмездные поступление от негосударственных организаций   90,7 90,7 

61 787 2 04 05 000 10 0000 180   Безвозмездные поступление от негосударственных организаций в 

бюджеты сельских поселений 

  90,7 90,7 



62 787 2 04 05 099 10 0000 180    Прочие безвозмездные поступление от негосударственных 

организаций в бюджеты сельских поселений 

  90,7 90,7 

63 787 2 07 00 000 00 0000 000   Прочие безвозмездные поступление   60,0 60,0 

64 787 2 07 05 000 10 0000 180   Прочие безвозмездные поступление в бюджеты сельских 

поселений  

  60,0 60,0 

65 787 2 07 05 030 10 0000 180   Прочие безвозмездные поступление в бюджеты сельских 

поселений  

  60,0 60,0 

  7643,58 13 486,0 13 276,4 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  



                                                                 Приложение № 3  

  к решению Шилинского сельского Совета депутатов   

                                                                                                                                                                        от  «05 » июня 2018  г.  № 27-2 

                             Распределение расходов сельского  бюджета по разделам, подразделам 
                           классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2017 г.                                                
 

     

Наименование главных распорядителей и наименование 

показателей бюджетной классификации 

Раздел-

подраздел 

Утверждено 

по бюджету 

на  2017 год  

Утверждено 

по бюджету 

на 2017  год 

(уточненый) 

Исполнено 

по 

бюджету 

на 2017  

1 2   3   

Общегосударственные вопросы 0100 3508,4 3840,4 3781,2 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и органа местного самоуправления 0102 584,3 629,6 627,3 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 0104 2841,4 2989,0 2937,2 

резервный фонд местной администрации 
0111 5,0 5,0   

Другие общегосударственные вопросы 0113 77,7 77,7 77,7 

Национальная оборона 0200 255,6 260,3 260,3 

Мобилизационная и вневоинская подготовка  0203 255,6 260,3 260,3 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 25,0 62,9 62,9 

Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309 25,0 62,9 62,9 

Национальная экономика 

0400 267,1 3135,7 2985,4 

Водное хозяйство 

0406   43,2 43,2 

Дорожное хозяйство 

0409 267,1 3092,5 2942,2 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 598,1 2801,5 2682,9 

Прочие расходы по коммунальному хозяйству 0501 50,4 88,8 88,7 

Благоустройство 0503 547,7 2712,7 2594,2 

Культура кинематография и средства массовой информации 0800 2989,4 3578,1 3563,4 

Культура  0801 2989,4 3578,1 3563,4 



ИТОГО РАСХОДОВ   7643,7 13678,9 13336,0 

 

 

 

  

     
Приложение 6 №4 

  

     

к решению Шилинского сельского Совета депутатов  

от 05 июня 2018 г. № 27-2                                                                                                                                                                          от  «05 » июня 2018  г.  № 27-2  

                                                                                                                                                                          от  «05 » июня 2018  г.  № 27-2 сельского 
  

     

                                                                                                                                                                          от  «05 » июня 2018  г.  № 27-2 
  

     
 

   

     

                                                                                                                                                                          от  «05 » июня 2018  г.  № 27-2 
   

  

Ведомственная структура 

      

  

расходов сельского бюджета на 2017 год 
      

         

№ 

строки 

Код 

ведомства 

Наименование главных распорядителей и 

наименование показателей бюджетной 

классификации 

Раздел-

подраздел 

Целевая 

статья 
Вид расходов 

утвержденный 

план 

уточненный 

план 
исполенно 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1 787 Администрация Шилинского 

сельсовета       7643,58 13678,9 

13336,0 

2 787 Общегосударственные вопросы 0100     3508,4 3840,4 3781,2 

3 787 Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и органа 

местного самоуправления 

0102     584,3 629,6 627,3 

4 787 Непрограммные расходы 0102 9100000000   584,3 629,4 627,3 

5 787 Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

0102 9110000000   584,3 629,4 627,3 

6 787 Глава муниципального образования в рамках 

непрограммных расходов  

0102 9110091010   584,3 629,4 627,3 

7 787 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

0102 9110091010 100 584,3 629,4 627,3 

8 787 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0102 9110091010 120 584,3 629,4 627,3 



9 787 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104     2841,4 2989,1 2937,2 

10 787 Непрограммные расходы 0104 9100000000   2841,4 2989,1 2937,2 

11 787 Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

0104 9110000000   2841,4 2989,1 29,37,2 

11 787 Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления в 

рамках непрограммных расходов  

0104 9110091020   2836,4 2989,1 2937,2 

12 787 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

0104 9110091020 100 2836,4 2066,3 2059,1 

13 787 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0104 9110091020 120 2062,7 2066,3 2059,1 

14 787 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0104 9110091020 200 763,7 906,7 866,0 

15 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0104 9110091020 240 763,7 906,7 866,0 

16 787 Иные бюджетные ассигнования 0104 9110091020 800 10,0 8,6 6,6 

17 787 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 9110091020 850 10 8,6 6,,6 

18 787 Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления за счет переданных 

полномочий 

0104 9120000000   5,0 5,0 5,0 

19 787 Выполнение переданных полномочий в сфере 

ЖКХ в рамках непрограммных расходов 

0104 9120091530   2,0 2,0 2,0 

20 787 Межбюджетные трансферты 0104 9120091530 500 2,0 2,0 2,0 

21 787 Иные межбюджетные трансферты 0104 9120091530 540 2,0 2,0 2,0 

22 787 Выполнение переданных полномочий в области 

размещения заказов на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг в рамках 

непрограммных расходов 

0104 9120091540   3,0 3,0 3,0 

23 787 Межбюджетные трансферты 0104 9120091540 500 3,0 3,0 3,0 

24 787 Иные межбюджетные трансферты 0104 9120091540 540 3,0 3,0 3,0 

25 787 резервный фонд администрации 0111 9110099120   5,0     

26 787 инные межбюджетные ассигнование 0111 9110099120 800 5,0     

27 787 резервные средства 0111 9110099120 870 5,0     

28 787 Другие общегосударственные вопросы 0113     88,18 77,7 77,7 



29 787 Муниципальная программа "Защита 

населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций" 

0113 0300000000   3,0 3,0 3,0 

30 787 Подпрограмма "Профилактика терроризма и 

экстремизма на территории Шилинского 

сельсовета 

0113 0310000000   3,0 3,0 3,0 

31 787 Профилактика терроризма и экстремизма на 

территории Шилинского сельсовета в рамках 

подпрограммы "Профилактика терроризма и 

экстремизма на территории Шилинского 

сельсовета " муниципальной программы "Защита 

населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций" 

0113 0310097120   3,0 3,0 3,0 

32 787 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 0310097120 200 3,0 3,0 3,0 

33 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 0310097120 240 3,0 3,0 3,0 

34 787 Субсидия на организацию и проведение 

акарицидных обработок мест массового отдыха 

населения 

0113 9130075550 240   60,0 60,0 

35 787 Софинансирование на организацию и проведение 

акарицидных обработок мест массового отдыха 

населения 

0113 91100S5550 240   7,2 7,2 

36 787 Непрограммные расходы 0113 910000000   7,5 7,5 7,5 

37 787 Непрограммные расходы администрации 0113 913000000   7,5 7,5 7,5 

38 787  Государственные полномочие по созданию и 

обеспечению деятельности административных 

комиссий в рамках непрограммных расходов  

0113 9130075140   7,5 7,3 7,5 

39 787 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 9130075140 200 7,5 7,3 7,5 

40 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 9130075140 240 7,5 7,3 7,5 

41 787 Непрограммные расходы 0113 9100000000   77,68 77,68 77,68 

42   Непрограммные расходы администрации 0113 9130000000   77,68 77,68 77,68 

43 787 Софинансирование акарицидных обработок 0113 91100S5550   7,20 7,2 7,2 

44 787 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 91100S5550 240 7,20 

7,2 7,2 

45 787  Государственные полномочие по созданию и 

обеспечению деятельности административных 

комиссий в рамках непрограммных расходов  

0113 9130075140   7,48 

7,48 7,48 



46 787 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 9130075140 200 7,48 

7,48 7,48 

47 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 9130075140 240 7,48 

7,48 7,48 

48 787 расходы на проведение акарицидных обработок 0113 9130075550 240 60,00 60 60 

49 787 Национальная оборона 0200     255,6 260,3 260,3 

50 787 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203     255,6 260,3 260,3 

51 787 Непрограммные расходы 0203 9100000000   255,6 260,3 260,3 

52 787 Непрограммные расходы Шилинского 

сельсовета 

0203 9130000000   255,6 260,3 260,3 

53 787 Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках непрограммных расходов 

отдельных органов исполнительной власти 

0203 9130051180   255,6 260,3 260,3 

54 787 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

0203 9130051180 100 219 208,9 208,9 

55 787 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0203 9130051180 120 219 208,9 208,9 

56 787 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0203 9130051180 200 36,6 51,4 51,4 

57 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0203 9130051180 240 36,6 51,4 51,4 

58 787 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного м 

техногенного характера гражданская оборона 

0300     25,0 62,9 62,9 

59 787 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0309 0290096510 200 25,0 62,9 62,9 

60 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

    240 25,0 62,9 62,9 

61 787 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

  0290074120 200   51,8 51,8 

62 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

  0290074120 240   51,8 51,8 

63 787 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

  02900S4120 200   11,1 11,1 



64 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

  02900S4120 240   11,1 11,1 

65 787 Национальная экономика 0400       3135,7 2985,4 

66 787   0406 0290099210 200   23,2 23,2 

67 787   0406 0290099210 240   23,2 23,2 

68 787   0406 0290099210 800   20,0 20,0 

69 787   0406 0290099210 850   20,0 20,0 

70 787 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     267,1 3092,5 3092,5 

71 787 Муниципальная программа "Благоустройство и 

содержание дорог территории Шилинского 

сельсовета на 2014-2016 годы 

0409 0200000000   267,1 3092,5 3092,5 

72 787 Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и искуственных 

сооружений за счѐт средств дорожного  фонда в 

рамках мероприятий по содержанию дорог 

местного значение Шилинского сельсовета 

0409 0290000000   267,1 3092,5 2942,2 

73 787 Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и искусственных 

сооружений за счет средств дорожного фонда 

Шилинского сельсовета в рамках  муниципальной 

программы "Благоустройство и содержание дорог 

территории Шилинского сельсовета на 2014-2016 

годы 

0409 0290094310   267,1 267,1 206,3 

74 787 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 0290094310 200 267,1 267,1 206,3 

75 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0409 02900 

94310 

240 267,1 267,1 206,3 

76 787 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 0290075080 200   600,7 600,7 

77 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0409 0290075080 240   600,7 600,7 

78 787 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 0290075090 500   2062,9 2062,9 

79 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0409 0290075090 540   2062,9 2062,9 

80 787 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 0290095030 200   60,0 60,0 



81 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0409 0290095030 240   60,0 60,0 

82 787 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 02900S5080 200   6,0 6,0 

83 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0409 02900S5080 240   6,0 6,0 

84 787 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 02900S5090 500   20,8 20,8 

85 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0409 02900S5090 540   20,8 20,8 

86 787 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     598,1 2801,5 2682,9 

87 787 проччие расходы по коммунальному хозяйству 0501     50,4 88,8 88,8 

88 787 Благоустройство 0503     547,7 2712,7 650,5 

89 787 Муниципальная программа "Благоустройство и 

содержание дорог территории Шилинского 

сельсовета на 2017-2019 годы 

0503 0200000000   547,7 2712,7 650,5 

90 787 Отдельные мероприятия  0503 0290000000   547,7 2712,7 650,5 

91 787 Уличное освещение 0503 0290096010   328 518,0 507,8 

92 787 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 020099601 200 328 518,0 507,8 

93 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 029009601 240 328 518,0 507,8 

94 787 Организация и содержание мест захоронения 0503 029009604   50 27,0 27,0 

95 787 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 029009604 200 50 27,0 27,0 

96 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 029009604 240 50 27,0 27,0 

97 787 Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 

0503 029009605   169,7 72,6 72,6 

98 787 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 029009605 200 169,7 72,6 72,6 

99 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 029009605 240 169,7 72,6 72,6 

100 787 Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 

0503 0290076410     1275,0 1275,0 

101 787 Закупка товаров, работ и услуг для 0503 0290076410 200   1275,0 1275,0 



государственных (муниципальных) нужд 

102 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 0290076410 240   1275,0 1275,0 

103 787 Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 

0503 0290077410     582,2 473,8 

104 787 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 0290077410 200   582,2 473,8 

105 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 0290077410 240   582,2 473,8 

106 787 Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 

0503 02900S6410     225,7 225,7 

107 787 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 02900S6410 200   225,7 225,7 

108 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 02900S6410 240   225,7 225,7 

109 787 Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 

0503 02900S7410     12,2 12,2 

110 787 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 02900S7410 200   12,2 12,2 

111 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 02900S7410 240   12,2 12,2 

112 787 Культура и кинематография  0800     2989,4 3578,1 3563,4 

113 787 Культура  0801     2989,4 3578,1 3563,4 

114 787 Муниципальная программа "Развитие 

культуры" 

0801 010000000   2989,4 3578,1 3563,4 

115 787 Подпрограмма "Поддержка искуства и 

народного творчества" 

0801 011000000   2989,4 3578,1 3563,4 

116 787 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
  0110093010 200   145,4 145,4 

117 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

  0110093010 240   145,4 145,4 

118 787 Обеспечение деятельности клубов в рамках 

подпрограммы "Сохранение культурного 

наследия" муниципальной программы "Развитие 

культуры" 

0801 0100193010   2452,3 1669,3 1654,7 

119 787 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0801 0110093010 600 2452,3 1669,3 1654,7 



120 787 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0110093010 610 2452,3 1669,3 1654,7 

121 787 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0801 0110093010 600   505,5 3193,1 

122 787 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0110093010 612   505,5 3193,1 

123 787 Межбюджетные трансферты 0801 0110093030 500 537,1 1243,9 537,1 

124 787 Иные межбюджетные трансферты 0801 0110093030 540 537,1 1243,9 537,1 

125   ИТОГО РАСХОДОВ       7643,58 13678,9 13336,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                     Приложение №5  
           к решению Шилинского сельского Совета депутатов   

                                                                                          от  «05 » июня 2018  г.  № 27-2  
 

 

Субвенции и иные межбюджетные трансферты из районного бюджета 

на 2017год                                                                                                                                                                                   

                  (тыс. рублей) 

N 

строки 

 Утверждено по 

бюджету на 2017 год 

Утверждено по 

бюджету на 2017 год 

(уточненный) 

Исполнено по бюджету 

на 2017 год 

1 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 

на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты. 

 

255,6 

 

260,3 

 

260,3 

 

 

 

2 Прочие межбюджетные трансферты на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности бюджетов 

поселений. 

339,2 

 

851,5 

 

851,5 

 

3 Реализация Закона края от 23 апреля 2009 года №8-3170 

"О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных образований края государственными 

полномочиями по созданию и обеспечению деятельности 

административных комиссий" 

7,48 

 

 

                  7,5 

 

7,5 

 

 

4 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений (в части расчѐта и предоставления дотаций 

поселениям в соответствии со ст.137 БК РФ из 

районного фонда финансовой поддержки) 

1778,1 

 

1778,1 1778,1 

5 Иные межбюджетные трансферты на организацию и 

проведение акарицидных обработок мест отдыха 

населения. 

60,0 60,0 60,0 

6 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности. 

 

2313,1 2313,1 

 

2313,1 

7 Межбюджетные трансферты поселениям на содержание  600,7 600,7 



автомобильных дорог общего пользования местного значения 

городских и сельских поселений за счѐт средств дорожного фонда 

Красноярского края в рамках подпрограммы Дороги Красноярья 

государственной программы Красноярского края Развития 

транспортной системы 

8 Межбюджетные трансферты на обеспечение пожарной безопасности  51,8 51,8 

 

9 Межбюджетные трансферты  на капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования местного значения 

городских округов с численностью менее 90тысяч человек 

городских сельских поселений 

 2062,9 

 

2062,9 

10 Прочие межбюджетные трансферты на повышение заработной 

платы в сфере культуры 
 13,9 13,9 

11 Прочие межбюджетные трансферты на обеспечение материальной 

базы в сфере культуры 
 50,0 50,0 

12 Прочие межбюджетные трансферты на обеспечение материальной 

базы в сфере культуры 
 450,0 450,0 

13 Прочие межбюджетные трансферты на обеспечение пешеходных 

переходов 
 75  

14 Прочие межбюджетные трансферты на содержание улично-

дорожной сети 
 582,2 473,8 

15 Прочие межбюджетные трансферты на поддержку гражданской 

инициативы 
 1275,0 1275,0 

16 Безвозмездные поступление от негосударственных организаций  90,7 90,7 

17 Прочие безвозмездные поступление  60,0 60,0 

18 ИТОГО 4753,48 

 

10582,6 10407,4 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

      
Приложение №6 

 

      

к решению Шилинского сельского  

 

      

Совета депутатов от 05 июня 2018 г.  

№27-2 

 

       Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов сельского бюджета  

на 2017 год 

 

        

      

(тыс. рублей) 

№ 

строки 

Наименование главных распорядителей и наименование 

показателей бюджетной классификации 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Раздел, 

подраздел 

план на 

2017 

уточненный 

на 2017 
исполнено 

  1 2 3 4     5 

1 Муниципальная программа "Развитие культуры" на 

2016-2018 годы 

010000000     2989,4 3578,1 3 563,4 

2 Подпрограмма "Поддержка искуства и народного 

творчества" 

011000000     2989,4 3578,1 3 563,4 

3 Обеспечение деятельности клубов в рамках подпрограммы 

"Сохранение культурного наследия" муниципальной 

программы "Развитие культуры" на 2016-2018 годы 

0110093010     2989,4 3578,1 3 563,4 

4 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0110093010 600   2452,3 1669,3 1 654,7 

5 Субсидии бюджетным учреждениям 0110093010 610   2452,3 1669,3 1 654,7 

6 Культура и кинематография  0110093010 610 0800 2452,3 1669,3 1 654,7 

7 Культура 0110093010 610 0801 2452,3 1669,3 1 654,7 

8 Обеспечение деятельности библиотек в рамках 

подпрограммы "Сохранение культурного наследия" 

муниципальной программы "Развитие культуры" на 2016-

2018 годы 

0110093030     537,1 1243,9 1 243,9 

9 Культура и кинематография  0110093030 540 0800 537,1 1243,9 1 243,9 

10 Культура 0110093030 540 0801 537,1 1243,9 1 243,9 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

  200 0801   145,4 145,4 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

  240 0801   145,4 145,4 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

  600 0801   505,5 505,5 



  Субсидии бюджетным учреждениям   610 0801   505,5 505,5 

  Культура и кинематография    612 0801   505,5 505,5 

11 Муниципальная программа "Благоустройство и содержание 

дорог территории Шилинского сельсовета на 2017-2019 

годы" 

020000000     890,2 5956,9 5 838,3 

12 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0290096510 200   25,0 62,9 62,9 

13 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0290096510 240 0309 25,0 62,9 62,9 

14 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0290074120 200 0309   51,8 51,8 

15 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0290074120 240 0309   51,8 51,8 

16 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02900S4120 200 0309   11,1 11,1 

17 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02900S4120 240 0309   11,1 11,1 

18 Содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения и искусственных сооружений за счет 

средств дорожного фонда Шилинского сельсовета в рамках  

муниципальной программы "Благоустройство и содержание 

дорог территории Шилинского сельсовета на 2017-2019 

годы 

0200000000     267,1 3092,5 3 092,5 

19 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0290094310 200 0409 267,1 267,1 206,3 

20 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0290094310 240 0409 267,1 267,1 206,3 

21 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0290095030 200 0409   60 60,0 

22 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0290095030 240 0409   60 60,0 

23 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0290073930 200 0409   600,7 600,7 

24 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0290073930 240 0409   600,7 600,7 

25 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02900S3930 200 0409   6,0 6,0 

26 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02900S3930 240 0409   6,0 6,0 

27 Уличное освещение 0290096010     328,0 518,0 518,0 

28 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0290096010 200   328,0 518,0 518,0 

29 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 0290096010 240   328,0 518,0 518,0 



государственных (муниципальных) нужд 

  Межбюджетные трансферты 0290075090       2062,9 2 062,9 

  передача полномочий в сфере ЖКХ 0290075090 500 0409   2062,9 2 062,9 

  иные межбюджетные трансферты 0290075090 540 0409   2062,9 2 062,9 

  Межбюджетные трансферты 02900S5090       20,8 20,8 

  передача полномочий в сфере ЖКХ 02900S5090 500 0409   20,8 20,8 

  иные межбюджетные трансферты 02900S5090 540 0409   20,8 20,8 

  Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов и поселений 

0290076410       1275,0 1 275,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0290076410 200 0503   1275,0 1 275,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0290076410 240 0503   1275,0 1 275,0 

  Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов и поселений 

0290077410       582,2 473,8 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0290077410 200 0503   582,2 473,8 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0290077410 240 0503   582,2 473,8 

  Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов и поселений 

02900S6410       225,7 225,7 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02900S6410 200 0503   225,7 225,7 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02900S6410 240 0503   225,7 225,7 

  Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов и поселений 

02900S7410       12,2 12,2 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02900S7410 200 0503   12,2 12,2 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02900S7410 240 0503   12,2 12,2 

30 Жилищно-коммунальное хозяйство 0290096010 240 0500 328,0 518,0 518,0 

31 Благоустройство 0290096010 240 0503 328,0 518,0 518,0 

32 Организация и содержание мест захоронения 0290096040     50,0 27,0 27,0 

33 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0290096040 200   50,0 27,0 27,0 

34 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0290096040 240   50,0 27,0 27,0 

35 Жилищно-коммунальное хозяйство 0290096040 240 0500 50,0 27,0 27,0 

36 Благоустройство 0290096040 240 0503 50,0 27,0 27,0 

37 Прочие мероприятия по благоустройству городских 0290096050     169,7 72,6 72,6 



округов и поселений 

28 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0290096050 200   169,7 72,6 72,6 

29 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0290096050 240   169,7 72,6 72,6 

30 Жилищно-коммунальное хозяйство 0290096050 240 0500 169,7 72,6 72,6 

31 Благоустройство 0290096050 240 0503 169,7 72,6 72,6 

32 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0290094040 200 0500   88,8 88,8 

33 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0290094040 240 0501 50,4 47,0 88,1 

34 Муниципальная программа "Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций" 

030000000     3,0 3,0 3,0 

35 Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма 

на территории Шилинского сельсовета"  

031000000     3,0 3,0 3,0 

36 Профилактика терроризма и экстремизма на территории 

Шилинского сельсовета в рамках подпрограммы 

"Профилактика терроризма и экстремизма на территории 

Шилинского сельсовета" муниципальной программы 

"Защита населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций" 

0310097120     3,0 3,0 3,0 

37 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0310097120 200   3,0 3,0 3,0 

38 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0310097120 240   3,0 3,0 3,0 

39 Общегосударственные вопросы 0310097120 240 0100 3,0 3,0 3,0 

40 Другие общегосударственные вопросы 0310097120 240 0113 3,0 3,0 3,0 

41 Непрограммные расходы 910000000     3760,98 4097,7 4 078,5 

42 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 911000000     3420,7 3708,2 3 643,5 

43 Глава муниципального образования в рамках 

непрограммных расходов  

9110091010     584,3 629,4 629,4 

44 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами  

9110091010 100   584,3 629,4 629,4 

45 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

9110091010 120   584,3 629,4 629,4 

46 Обшегосударственные расходы 9110091010 120 0100 584,3 629,4 629,4 

47 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и органа местного самоуправления 

9110091010 120 0102 584,3 629,4 629,4 

48 Руководство и управление в сфере установленных функций 9110091020     2826,4 2989,1 2 937,2 



органов местного самоуправления в рамках непрограммных 

расходов  

49 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами  

9110091020 100   2062,7 2066,3 2 059,1 

50 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

9110091020 120   2062,7 2066,3 2 059,1 

51 Обшегосударственные расходы 9110091020 120 0100 2062,7 2066,3 2 059,1 

52 Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

9110091020 120 0104 2062,7 2066,3 2 059,1 

53 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

9110091020 200   763,7 906,7 906,7 

54 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

9110091020 240   763,7 906,7 906,7 

55 Обшегосударственные расходы 9110091020 240 0100 763,7 906,7 906,7 

56 Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

9110091020 240 0104 763,7 906,7 906,7 

57 Иные бюджетные ассигнования 9110091020 800   10,0 8,6 6,6 

58 Уплата налогов, сборов и иных платежей 9110091020 850   10,0 8,6 6,6 

59 Обшегосударственные расходы 9110091020 850 0100 10,0 8,6 6,6 

60 Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

9110091020 850 0104 10,0 8,6 6,6 

64 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

91100S5550 200 0113   7,2 7,2 

65 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

91100S5550 240 0113   7,2 7,2 

66 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 

за счет переданных полномочий 

912000000     5,0 5,0 5,0 

##### Выполнение переданных полномочий в сфере ЖКХ в 

рамках непрограммных расходов 

9120091530     2,0 2,0 2,0 

##### Межбюджетные трансферты 9120091530 500   2,0 2,0 2,0 

##### Иные межбюджетные трансферты 9120091530 540   2,0 2,0 2,0 

##### Обшегосударственные расходы 9120091530 540 0100 2,0 2,0 2,0 

##### Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

9120091530 540 0104 2,0 2,0 2,0 

##### Выполнение переданных полномочий в области 9120091540     3,0 3,0 3,0 



размещения заказов на поставки товаров, выполнение 

работ, оказание услуг в рамках непрограммных расходов 

##### Межбюджетные трансферты 9120091540 500   3,0 3,0 3,0 

##### Иные межбюджетные трансферты 9120091540 540   3,0 3,0 3,0 

##### Обшегосударственные расходы 9120091540 540 0100 3,0 3,0 3,0 

##### Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

9120091540 540 0104 3,0 3,0 3,0 

90 Непрограммные расходы Шилинского сельсовета 913000000     330,28 260,3 260,3 

91 Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в 

рамках непрограммных расходов отдельных органов 

исполнительной власти 

9130051180     255,6 260,3 260,3 

92 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами  

9130051180 100   255,6 260,3 260,3 

93 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

9130051180 120   255,6 260,3 260,3 

94 Национальная оборона 9130051180 120 0200 219,0 208,9 208,9 

95 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9130051180 120 0203 219,0 208,9 208,9 

96 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

9130051180 200   36,6 51,4 51,4 

97 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

9130051180 240   36,6 51,4 51,4 

98 Национальная оборона 9130051180 240 0200 36,6 51,4 51,4 

99 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9130051180 240 0203 36,6 51,4 51,4 

100 Субвенции бюджетам муниципальных образований на 

выполнение государственных полномочий по созданию и 

обеспечению деятельности административных комиссий в 

рамках непрограммных расходов  

9130075140     7,48 7,5 7,5 

101 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

9130075140 200   7,48 7,5 7,5 

102 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

9130075140 240   7,48 7,5 7,5 

103 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9130075140 240 0100 7,48 7,5 7,5 

104 Другие общегосударственные вопросы 9130075140 240 0113 7,48 7,5 7,5 

105 Другие общегосударственные вопросы 9130075550     60,0 60,0 60,0 

106 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

9130075550 200 0113 60,0 60,0 60,0 

107 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 9130075550 240 0113 60,0 60,0 60,0 



государственных (муниципальных) нужд 

108 Другие общегосударственные вопросы 91300S5550     7,2 7,2 7,2 

109 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

91300S5550 200 0113 7,2 7,2 7,2 

110 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

91300S5550 240 0113 7,2 7,2 7,2 

111 ВСЕГО        7643,58 13678,9 13 336,0 

ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ ШИЛИНСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

УЧРЕДИТЕЛИ: 
Администрация 

Шилинского 

сельсовета и 

Шилинский сельский 

Совет депутатов  

ИНН 2435002222 

Ответственный за 

выпуск: 

П.В Меньшенин, 

Зам. главы 

администрации 

 

Отпечатана в Администрации Шилинского 

сельсовета, 663051, Красноярский край, 

Сухобузимский район, с. Шила, ул. Ленина 75, 

ИНН 2435002222, 

Тираж 900 экз. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


